
 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.334. 

Rondonópolis, 05 de dezembro de 2022, Segunda-Feira, Suplementar. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 1 
 

 

 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) 
Edição nº 5.335 
Rondonópolis, 06 de dezembro de 2022, 
Terça-Feira. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.335 

Rondonópolis, 06 de dezembro de 2022, Terça-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

2 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

EDITAL Nº. 001/2022  DE  CONVOCAÇÃO  

PARA CONTAGEM DE PONTOS E ATRIBUIÇÃO DE SERVIDORES 

REFERENTE AO  ANO LETIVO 2023 

A Presidente da Comissão de Contagem de Pontos no uso de suas atribuições legais e 

tendo em vista a necessidade de realizar a adequação do presente instrumento TORNA 

PÚBLICO O EDITAL 001/2022, datado de 02 de dezembro de 2022, com vistas a disciplinar 

o processo de contagem de pontos e  atribuição para o ano letivo de 2023, nos termos da Instrução 

Normativa nº. 001/2022. Para tanto, convoca os servidores abaixo elencados á comparecerem  

no dia 07/12/2022, às 12hs no DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EM 

EDUCAÇÃO, da SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, para a 

realização do processo de contagem de pontos  e,  o dia 13/12/2022, às 12hs, para a realização 

da atribuição dos servidores lotados nas Unidades de Ensino que estão sob direção da SEMED. 

No ato do processo de contagem de pontos os respectivos servidores deverão apresentar com 

documentos comprobatórios, conforme Instrução Normativa nº. 001/2022. 

I) Dos servidores convocados: 

Nome Cargo 
Carga 

 horária 
Unidade de origem 

ANGELA MARIA DE 

OLIVEIRA SABATINI 

 

Técnico 

Instrumental 

 

40 

HORAS 

 

 

EMEI LEOSIDIO 

FERMAU 

 

JOSIENE TAVARES ALVES 

 

Docente do Ensino 

Fundamental ou 

Educação Infantil 

30 Horas 

 

EMR RUI 

BARBOSA 

 

ROZIMAR AUXILIADORA 

DA CUNHA 

 

Docente do Ensino 

Fundamental ou 

Educação Infantil 

30 Horas 

 

EMR RUI 

BARBOSA 

  

CLEONICE DA SILVA 

SIQUEIRA 

  

 

Docente do Ensino 

Fundamental  

30 Horas 

  

 

EMR MARAJÁ 

  
MARCIA REGINA ARAUJO 

DE BRITO 

 

Docente do Ensino 

Fundamental ou 

Educação Infantil 

30 Horas 

 

EMEF MARAJÁ 

 

SUELI APARECIDA 

CORREIA DE OLIVEIRA  

Docente da 

Educação Infantil 

 

30 Horas 

 

EMR SELMA 

DOHO  

JANAINA DA SILVA 

TEIXEIRA RODRIGUES 

Docente da 

Educação Infantil 

 

30 Horas 

 

CMEI PROFESSOR 

ALESSANDRO 

GOMES DE JESUS 

 

Publica-se, cumpra-se. 

 

Rondonópolis, 06 de dezembro de 2022. 

Maria de Fátima Carrijo Rezende 

Presidente da Comissão de Contagem de Pontos 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.335 

Rondonópolis, 06 de dezembro de 2022, Terça-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

3 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

PORTARIA INTERNA Nº.   029/2022 

 

 

Dispõe sobre composição de comissão para realizar a contagem de 

pontos e lotação dos servidores efetivos das Unidades Escolares sob 

coordenação da SEMED para fins de atribuição de aulas e jornada de 

trabalho, e dá outras providências. 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, Fernando Ferreira Silva 

Becker, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

 

Considerando Sessões II e III da Normativa 001/2022 de 02 de dezembro de 2022, publicada 

no DIORONDON Nº 5.333, de 02 de dezembro de  2022,  

 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Compor comissão com os servidores abaixo relacionados, para realizar contagem de 

pontos e lotação dos servidores efetivos das Unidades Escolares sob Coordenação da SEMED, 

bem como analisar possíveis recursos apresentados. 

 

✓ Lorrayne Silveira Lopes – Gerente do Departamento de Recursos Humanos em 

Educação 

✓ Maria de Fátima Carrijo Rezende – Departamento de Recursos Humanos em Educação; 

✓ Eliene Pereira do Nascimento – Departamento de Recursos Humanos em Educação; 

 

Artigo 2º - Fica nomeada Maria de Fátima Carrijo Rezende para presidir a Comissão de 

contagem de pontos e atribuição 

 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Rondonópolis, 06 de dezembro de 2022. 

 

Fernando Ferreira Silva Becker  

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 
 

 


		2022-12-06T18:43:34-0400
	VIVIANE PEREIRA DE SOUZA




